
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
12.03.2019 г.Зеленодольск 

КАРАР 
№ 617 

 
 
 
Об утверждении тарифов на платные 
услуги, оказываемые муниципальными 
бюджетными образовательными 
организациями Зеленодольского 
муниципального района 

 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и согласно решению комиссии по рассмотрению тарифов 
(цен) на услуги муниципальных предприятий и учреждений Зеленодольского 
муниципального района от 27.02.2019 года Исполнительный комитет 
Зеленодольского муниципального района 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальными 

бюджетными образовательными организациями Зеленодольского муниципального 
района согласно приложениям 1-5. 

2. Признать утратившими силу приложение 5,15 постановления 
Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района от 17.02.2014 
№255, приложение 16,42 постановления Исполнительного комитета 
Зеленодольского муниципального района от 17.10.2014 №2095, приложение 4 
постановления Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района 
от 22.12.2016 №3690. 

3. Разместить настоящее постановление на информационном сайте 
Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 
образований Республики Татарстан (www.zelenоdolsk.tatarstan.ru) в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя – начальника Управления образования Исполнительного 
комитета Зеленодольского муниципального района. 

 
 

Руководитель                                                                                  Д.А. Сапожников 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к постановлению Исполнительного  
комитета Зеленодольского  
муниципального района 
12.03.2019 г. № 617 

 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр творчества 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

 
Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

 

Наименование платной услуги 
Цена за 1 

занятие, руб. 

Тренажерный зал 100,00 

Тренажерный зал (детский) 75,00 

Степ-аэробика 100,00 

ЗУМБО-танцы 100,00 

Студия звукозаписи 100,00   

Баскетбол/волейбол 100,00   

Вокал 100,00   

Английский язык 125,00   

Чтение, счет, логика 150,00   

Логопед 100,00   

Фитнес (детский) 75,00   

Фитнес (взрослый) 100,00   

Веселые непоседы 100,00   

ИЗО (арт-малыш) 75,00   

Настольный теннис 100,00   

Хореография, ритмика 75,00   

Робототехника  62,50   

 



Приложение 2 
к постановлению Исполнительного  
комитета Зеленодольского  
муниципального района 
12.03.2019 г. № 617 

 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 34 «Гульчечек» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
 

Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 
 

Наименование платной услуги 
Цена за 1 

занятие, руб. 

Развивающие игры 45,00 

Хореография 40,00 

Бисероплетение 45,00 

Ручной труд 45,00 

 



Приложение 3 
к постановлению Исполнительного  
комитета Зеленодольского  
муниципального района 
12.03.2019 г. № 617 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 23 «Золотой колосок» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

 
Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

 

Наименование платной услуги 
Цена за 1 

занятие, руб. 

Развивайка 70,00 

Цветик-семицветик 60,00 

Умелые ручки 70,00 

Крепыш  60,00 

 



Приложение 4 
к постановлению Исполнительного  
комитета Зеленодольского  
муниципального района 
12.03.2019 г. № 617 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №9 «Аленушка» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

 
Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

 

Наименование платной услуги 
Цена за 1 

занятие, руб. 

Шахматы 40,00 

Логопед (индивидуальные занятия) 200,00 

 



Приложение 5 
к постановлению Исполнительного  
комитета Зеленодольского  
муниципального района 
12.03.2019 г. № 617 

 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №24 «Васильки» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

 
Перечень услуг и тарифов на оказание платных услуг 

 

Наименование платной услуги 
Цена, руб. 
(в день) 

Субботняя группа 300,00 

 


